
I
l
IJ Přítoha k protokolu o SZZ ě. Jméno a příjmení studenta: Miroslava

Vysolcí škola: JU v č. Budějovicích Dědová

Pedagogická fakulta Obor: NJu-SVu

PracoviŠtě: KSV 
Vedoucí/oponent bakalářské práce:

Datum odevzdání posudku: 2L5.20I2 phDr. Marek šmíd, ph.D./ phDr. et

PaedDr. Jiří Dvořák, Ph,D.

POSUDEK BAKALÁŘSXÉ PnÁCe

Název práce: Parlamentní volby v roce 1925

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právé jednu zmožných znétmek: A - výborně, B _ velmi
dobře, C - dobře, N - nevyhověl):

Práce se skládá z 5 kapitol věetně úvodu, závéru a bibliografic§ých poznámek. Kapitoly 2-4 (Situace v ČsR
před volbami 1925, Parlamentní volby 1925 a ČSR po volbách1925) jsou íazeny chronologicky s jádrem
práce v roce 1925 (s,25-43). Kapitoly jsou pojmenovány srozumitelně, jednoznačně, jejich rozsah je
vyvážený, rozvijejí předchozí myšlenky a sledující jednotnou linii celé bakalářské práce.

1. Struktura práce
(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)

2. Metodologická a metodická stránka práce
(stanovení hypotéz a cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod)

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji
(vYběr, správná c itace, použití, dodržování b ibl io grafi clqých norem)

Hypotézy jsou logické a pochopitelné. Cílem práce je ,,analyzovat druhé parlamentní volby Československa
a popsat vznik nejdůležitějších politických stran, které hrály v době první republiky ýznamnou roli."
Autorěiným záměrem je snaha přiblížit předvečer, pruběh a dozvuk parlamentních voleb 1925,které
jednoznačně mapovaly politické klima a rozvrstvení politiclqých sil v zemi téměř sedm let od vzniku
samostatného státu. Jejich v}sledek rovněž přispěl k uklidnění porevoluční situace v ČSR, zsjménav otázce

národnostních menšin, a podtržení demokratického charakteru mladého státu.



4. Odborná správnost - znalost problematilry

schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

práce je věnována fenoménu parlamentních. voleb v naší národní minulosti, jeŽ nebYlY s qýjimkou voleb

v roce 1929 systematicky zpracovány a analyzovány,Právě volby roku 1925 jsou zásadními volbami do

mladého československého parlamentu, ktefi; i o'auuroty poz-aeji volí preŽidenJe1 Čsn r. G. Masaryka'

odborný text je správný, autorka prokazuje iÁzumění stózitym acl,i, prvního decénia ěeskoslovenské

republiřy. rclízaicry jšóu vyvázené a logicky vychází z prostudované literatury,

(prokázániznalosti řešené problematiky, prokázáni specific§ých znalostí,

5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi

6. Úroveň jarykového a stylistického zpracování

Préqc_ je.la.d.q.b.ré..sty!i§_t1_9ké_ú_rqyni.

7. Formální a grafická úroveň práce

Otáz|<y k obhajobě:

1)Struěnězhodnoťtevýsledkyparlamentníchvolebvroce1925.
2) Jaké strany získaly ve volbách 1925 oproti -!" 1_9?9 více mandátů, a které je naopak zffatily?

ai Jaký vliv *Ct nu volby v roce 1925 prezident T, G, Masaryk?



Celkové hodnocení práce (výsledná nlio,lka není aritmetickým pruměrem znátmek jednotliťch

kritérií hodnocení práce):

- 
- yglmi dobřeA - uýbo*ě

V Českých Budějovicích dne 1 5, května 2012 Podpis vedoucího/oponenta bakalařské práce


